
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  

 

 

 

 

viale Trieste 186   09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4974  fax +39 070 606 5002 

pi.sportspettacolo@pec.regione.sardegna.it 

  1/4 

C.D.R. 11-01-06 Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 

 

DETERMINAZIONE PROT. N. 25975 REP. N. 1557 DEL 5 DICEMBRE 2017 

 

 

Oggetto: RDO N. rfq_316946 SardegnaCAT – Fornitura di premi da assegnare a sportivi  dilettanti in 

occasione di manifestazioni che si svolgono nel territorio regionale.  

 CIG ZDE20BD99A. Affidamento alla PROMO IDEAS Srl 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 07 Gennaio 1977 recante norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

e sulle competenze della Giunta Regionale, della Presidenza della Giunta Regionale e degli 

Assessorati regionali e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di accesso 

ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante norme sui rapporti tra cittadini 

e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di organizzazione degli uffici 

della Regione; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 titolata “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia.”; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11, “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità 

della Regione Autonoma della Sardegna” per le parti non in contrasto con il precitato D.Lgs 

118/2011; 

VISTO il D.lgs n.118/2011 che detta disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42  

VISTA la L.R. n. 5 del 13 aprile 2017, recante Legge di stabilità 2017; 

VISTA la L.R. n. 6 del 13 aprile 2017, concernente “Bilancio di previsione triennale 2017-2019”; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  

 

 

 

 

viale Trieste 186   09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4974  fax +39 070 606 5002 

pi.sportspettacolo@pec.regione.sardegna.it 

  2/4 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/1 del 19 aprile 2017 - Documento tecnico di 

accompagnamento e bilancio finanziario gestionale della manovra finanziaria 2017-2019; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, concernente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

VISTO per le parti ancora applicabili, il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e 

attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile con la 

disciplina sopravvenuta ai sensi dell’art. 216 del citato D.Lgs; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Affari Generali n. 67, prot. n. 15167, del 22 giugno 2015, con cui 

vengono conferite, alla Dott.ssa Maria Laura Corda, le funzioni di Direttore del Servizio Sport, 

Spettacolo e Cinema della Direzione generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e 

Sport; 

VISTA la propria determinazione a contrarre n.23855 rep. 1325 del 13 novembre 2017, con la quale è 

stata indetta la RDO N. rfq_316946 CIG ZDE20BD99A mediante ricorso al mercato elettronico 

Sardegna CAT 

ATTESO che si è proceduto a condurre un’indagine di mercato mediante la consultazione degli elenchi 

degli operatori economici presenti sul predetto mercato elettronico che risultassero iscritti nelle 

categorie merceologiche AM 53 – Regali e Premi e AF 38 – Trofei e il cui ambito di operatività 

fosse quello della ex Provincia di Cagliari; 

CONSIDERATO che sono stati invitati a presentare un’offerta economica n.5 operatori economici 

estratti a sorte dal sistema Sardegna CAT, tra coloro che risultassero iscritti nelle categorie 

merceologiche di cui sopra 

DATO ATTO che entro il termine perentorio del 20 novembre ore 13.00, prescritto dalla lettera d’invito per 

la presentazione delle offerte, è pervenuta una sola offerta da parte della PROMO IDEAS Srl; 

VISTA l’offerta proposta dalla PROMO IDEAS Srl di cui è legale rappresentante la Sig.ra Pulcrano 

Sabrina -nata Cagliari il 24 maggio 1969, CF PLCSRN69E64B354Y, sede legale in Via Roma 129 

Selargius (CA), P.I. 03476020924, pari complessivamente ad euro 2.608,08 euro 

(duemilaseicentootto/08), IVA e oneri previdenziali esclusi, confermata con la RDO rfq 316946, 

come risulta dal verbale elaborato dal portale Sardegna CAT in data 21 novembre 2017; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  

 

 

 

 

viale Trieste 186   09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4974  fax +39 070 606 5002 

pi.sportspettacolo@pec.regione.sardegna.it 

  3/4 

CONSIDERATO che l’offerta è risultata essere congrua e che pertanto sussistono le condizioni per 

procedere all’affidamento alla summenzionata PROMO IDEAS Srl 

VISTO il verbale elaborato da dal portale Sardegna CAT in data 21 novembre 2017 

ACCERTATA la regolarità contributiva del PROMO IDEAS Srl, così come risulta dal certificato rilasciato da 

INAIL acquisito online in data 22 novembre 2017; 

ACQUISITO il certificato n. 25684/2017/R dal Casellario Giudiziale Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di Cagliari da cui risulta che non vi sono procedimenti penali pendenti a carico della 

Sig.ra Pulcrano Sabrina; 

PRESO ATTO che dalla verifica del Casellario ANAC in data 22 novembre 2017 non risultano attestazioni in 

capo alla PROMO IDEAS Srl; 

ACQUISITO il certificato n. 1428/2017/R dal Casellario Giudiziale Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di Cagliari da cui risulta che non vi sono sanzioni amministrative in carico alla PROMO 

IDEAS Srl; 

ACCERTATA la regolarità in materia di adempimenti sull’obbligo di assunzione dei disabili ex legge n. 

68/1999 da parte della PROMO IDEAS Srl, così come risulta dalla certificazione rilasciata in data 

4 dicembre 2017 dall’Agenzia Regionale ASPAL, Acquisita agli atti con prot. 25951 del 5 

dicembre 2017 

VISTA la richiesta di attestazione relativa alla regolarità fiscale della PROMO IDEAS Srl trasmessa con 

nota prot. 24848 del 22 novembre 2017 all’Agenzia delle Entrate di Cagliari; 

PRESO ATTO della mancato riscontro alla data odierna alla sopracitata richiesta da parte dei competenti 

uffici dell’Agenzia delle Entrate- Direzione Provinciale di Cagliari; 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento della fornitura di premi sportivi, stante l’urgenza, alla 

PROMO IDEAS Srl con relativa stipula del contratto sottoponendo lo stesso a condizione 

risolutiva nel caso in cui intervenga irregolarità fiscale a carico dell’operatore economico 

aggiudicatario  

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate,  

Art. 1) Di approvare il verbale di Gara elaborato dal portale Sardegna CAT in data 21 novembre 2017 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio Sport, Spettacolo e Cinema  

 

 

 

 

viale Trieste 186   09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4974  fax +39 070 606 5002 

pi.sportspettacolo@pec.regione.sardegna.it 

  4/4 

Art. 2) Di affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla PROMO IDEAS Srl la 

Fornitura di premi da assegnare a sportivi dilettanti in occasione di manifestazioni che si svolgono 

nel territorio regionale, sottoponendo il relativo contratto a condizione risolutiva nel caso in cui 

intervenga irregolarità fiscale a carico dell’operatore economico aggiudicatario 

Art. 3) Di dare atto che i conseguenti adempimenti amministrativi e contabili verranno disposti con 

successivi atti; 

La presente determinazione sarà trasmessa, per il tramite della Direzione Generale, all’Assessore della 

Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’art. 21, comma 9, della 

legge regionale 13 novembre 1998, n.31. 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Maria Laura Corda 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Anna Paola Mura 


